
44. MK noteikumu 50.punkts paredz, ka „Kredīta devējam jānodrošina tā glabāšanā 

nodoto ķīlu droša uzglabāšana tam paredzētā glabātavā, nodrošinot tādus glabāšanas 

apstākļus, lai nepiederošas personas nevarētu minētajām ķīlām piekļūt.” Savukārt 

noteikumu 51.punkts paredz, ka „Glabātava ir vienā ēkā ar klientu apkalpošanas zāli 

un izolēta no citām telpām un klientu apkalpošanas zāles. Ieeja glabātavā nedrīkst 

atrasties klientu tiešas redzamības un pieejamības zonā.” Ja attiecīgais lombards ir 

„slēgtā tipa” lombards un klientam iespējams ieiet tikai klientu apkalpošanas zonā – 

tālāk klientam ieeja nav iespējama, vai attiecīgajai glabātavai nepieciešamas slēdzamas 

durvis? 

Ja ir nodrošināts tas, ka klients nevar ieiet glabātavā, piemēram, no klienta apkalpošanas zāles 

nav ieeja uz attiecīgo glabātavu, un, ja apsardzes un apdrošināšanas uzņēmums šādu iespēju ir 

akceptējis, tad atsevišķa slēdzene nav nepieciešama (tika konkrētas prasības noteikumi 

neparedz). Tomēr katrs šāds gadījums ir vērtējams atsevišķi atkarībā no attiecīgā telpu 

izvietojuma un klienta piekļuves iespējām.  

 


